
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   2 

Registro Generale Determinazioni N. 2 

Sondrio, li 03/01/2025

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE E SERVIZIO DI CONTROLLO INTERNO – IMPEGNO DI 
SPESA PER GETTONI E RIMBORSI AI COMPONENTI ESTERNI – € 1.000,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 30 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che 
disciplina la costituzione e le competenze del nucleo di valutazione e servizio di controllo 
interno;

Visto il provvedimento sindacale n. 167/2023/UP con il quale è stato nominato il nucleo di 
valutazione e servizio di controllo interno; 

Viste le deliberazioni della giunta comunale n. 30/2004 e n. 252/2007 che determinano 
l’importo del gettone di presenza spettante ai membri esterni del nucleo di valutazione per ogni 
seduta del nucleo stesso, nonché le modalità per il rimborso delle spese sostenute;

Verificato che, per effetto dell’art. 6, comma 3, del d.l. n. 78/2010, convertito con legge n. 
122/2010, l’importo del gettone di presenza a decorrere dall’1/1/2011 è rideterminato in € 
225,00 (decurtazione del 10% sul valore originario di € 250,00);

Ritenuto di impegnare la spesa relativa al funzionamento del nucleo di valutazione quantificata 
in complessivi € 1.000,00, con riserva di integrare l’impegno di spesa in considerazione del 
numero degli incontri e della sua composizione;

Richiamato l’art. 107 del d. lgs. 267/2000;

Visti:
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale 
provv. n. 167/2024/UP valida fino al 31/12/2025;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di quantificare, per le ragioni esposte in premessa, in € 1.000,00 la spesa per gettoni e 
rimborsi spettanti ai componenti esterni del nucleo di valutazione e servizio di controllo interno 
di cui all’art. 30 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
2) di impegnare la spesa di € 1.000,00 al capitolo 475, codice 82, del bilancio triennale 
2025/2027, esercizio 2025;

3) di riservarsi di integrare l’impegno di spesa sub. 2) in considerazione del numero degli 
incontri che verranno effettuati e della composizione del nucleo;

4) di inviare la presente all'ufficio protocollo per la numerazione nel registro generale, per la 
conservazione nell'archivio e per l'inoltro:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all’ufficio ragioneria;
- al servizio personale.

Per Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Il Responsabile del Servizio Personale delegato

Nicoletta Scarinzi
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.11.999 01.02 475.82 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1 N. 371  € 1.000,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE DIRIGENTI 
  Codice Fiscale:                  - P.Iva: 00000013005
   
  

Descrizione Impegni Assunti

NUCLEO DI VALUTAZIONE E SERVIZIO DI CONTROLLO INTERNO – IMPEGNO DI SPESA PER GETTONI E 
RIMBORSI AI COMPONENTI ESTERNI – € 1.000,00.
  



Sondrio, 03/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto Finanziari -


